

verslag

Inlichtingenbijeenkomst 31163756
Contractadvisering ZN A-wegen

Datum bespreking: 20-07-2021, 10.00 – 11.00 uur
Locatie: Teams
Aanwezig: RWS: René de Boer; Joep Funken; Rob Luijten,
en gegadigden.

Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud

Zuidwal 58
5211 JK 's-Hertogenbosch
Postbus 25
6200 MA Maastricht
T 073-6817817
F 073-6817235
www.rijkswaterstaat.nl

Contactpersoon
René de Boer

Datum
20-07- 2021

Bijlage(n) Presentatie.

Verslag: Mariska van de Ven

Verslag van de vragen en antwoorden naar aanleiding van de presentatie gehouden in de Inlichtingenbijeenkomst voor zaak 31163756: Contractadvisering ZN A-Wegen.

Voorafgaand aan de presentatie wil Rob Luijten benadrukken dat, hoewel het op een productencontract gaat, RWS nadrukkelijk de wens heeft dat de productleverancier meedraait in het team.

Vraag 1: Wat is de rol van de SVB kolom: is dit een onderdeel van het IPM of staat het er naast?

Antwoord: De 3 PTO's zijn verantwoordelijk voor de uitvoering. De SVB kolom staat daar naast. Het IPM staat daar boven.

Vraag 2: Wat is de rol van de beheerder binnen de teams?

Antwoord: de beheerder levert de scope aan; extra scope via het Groene Kamer proces. Techniek is constant in verbinding met de beheerder. De beheerder is betrokken in allerlei procesonderdelen. De beheerder levert de SLU. De beheerder is betrokken bij ketenoverleggen, samen met VWM/Regio/District. De productleverancier heeft enig contact met de beheerder, maar werkt primair binnen de PPO.

Vraag 3: Hoeveel contracten behelst het contract beheersplan? Zes per jaar?

Antwoord: Het zijn 2 contracten. Managementrapportages zijn er zes per jaar. Het

te leveren dashboard is maandelijks met het PTO.

**Rijkswaterstaat
Programma's, Projecten
en Onderhoud**

Vraag 4: Hoe is de rol op dit moment geregeld?

Datum
20 juli 2021

Antwoord: RWS werkt voor die rol al 3,5 jaar met een productencontract. Daardoor is er veel ervaring opgebouwd, waardoor de producten nu beter gespecificeerd zijn. Daardoor kunnen aanbieders de producten beter beprijzen.

Vraag 5: Is er inzicht in de capaciteit?

Antwoord: Er is beperkt inzicht. RWS werkt sinds maart 2020 thuis, dus er is geen zicht op achterliggende werkzaamheden en ondersteuning. In het organogram, dat bij de stukken is bijgevoegd, staat de productuitbesteding vermeld. De bijbehorende fte's zijn niet te herleiden uit het organogram. Er is nu een uitvraag voor productinkoop om een capaciteitsprobleem op te lossen. Let op extra overhead.

Vraag 6: Waarom is er gekozen om een raamovereenkomst buiten de SCB uit te vragen?

Antwoord: De uitgevraagde scope valt niet binnen de raamovereenkomst SCB. In het verleden was er de ROK Ingenieursdiensten, deze was niet meer beschikbaar vandaar dat er Europees aanbesteed wordt.

Vraag 7: Wat is de status van bijlage F? Het lijkt een conceptversie. Wanneer is er een definitieve versie?

Antwoord: Er volgt nog een aangepaste bijlage F.

Vraag 8: In het organogram staat zowel coördinator contract als adviseur contract. Bij de districten bestaat deze functie ook. Wat is het verschil?

Antwoord: De coördinator is de rechterhand van de contractmanager en eerste aanspreekpunt voor de opdrachtnemers. Voor het productencontract wordt een contractadviseur gevraagd. RWS mag geen kerntaken als product uitbesteden, dus is er een splitsing gemaakt. De kerntaken worden door eigen personeel of inhuur uitgevoerd.

Vraag 9: Zijn deze rollen in de regio ook als product ingekocht?

Antwoord: Per PTO is de CM verantwoordelijk voor het contract. Daarnaast staat een assistent CM. Dit is een niet-kerntaak en mag als product ingekocht worden. De assistent CM vraagt namens de CM adviezen uit aan de contractadvisering. Omdat RWS graag goed gekwalificeerd personeel wil inzetten, zal de rol uitdagend en motiverend moeten zijn. De strikte scheiding zou dus iets losgelaten kunnen worden (maar niet ongelimiteerd).

Vraag 10: Op welke wijze hebben CA's een rol in de onderhoudsketen?

Antwoord: De CA heeft een specifieke rol in de hele keten. Ketendenken en samenwerking is dus heel belangrijk. Iemand moet mee doen in het team. In de praktijk zal de CA vragen oppakken van het district en contractadvies uitbrengen. Bijvoorbeeld als een WBU is gewijzigd, heeft de ON dan recht op bijbetaling? De

CA zal het contract moeten uitpluizen. Hij/zij is dus in de hele keten bezig.
Dit productencontract is een middel om extra capaciteit te krijgen.

**Rijkswaterstaat
Programma's, Projecten
en Onderhoud**

Datum
20 juli 2021